
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52

г. Тверь, ул.Георгиевская, д.12
•k’k ’k 'k ’k ’k 'k ’k ’k 'k 'k ’k 'k ’k 'k 'k 'k ’k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k ’k 'k 'k 'k ’k ’k ’k 'k ’k ’k ’k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k ’k ’k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k ’k 'k 'k ’k 'k 'k ’k ’k 'k 'k 'k ’k 'k ^ 'k 'k 'k

П Р И К А З
о т« 20 » ноября 2024 г. № 694

О присвоении педагогическим работникам, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

квалификационной категории
«педагог-наставник» и «педагог-методист» и закреплении наставников 

за молодыми специалистами на 2024-2025 учебный год

На основании протокола заседания аттестационной комиссии по 
проведению аттестации в целях установления квалификационной категории 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Тверской области, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, расположенных на 
территории Тверской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, от 19.11.2024 г. № 11, в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2023 № 196 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 
постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об 
утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», 
приказом Министерства образования Тверской области от 23.05.2023 г. № 
567-НП/ПК «Об утверждении административного регламента 
предоставления Государственной услуги «Аттестация педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Тверской области», региональным 
отраслевым Соглашением между Министерством образования Тверской 
области и Тверской областной организацией Профсоюза работников 
народного образования и науки и на основании приказа Министерства 
образования Тверской области от 19.11.2024 № 28-А «Об установлении 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, квалификационных категорий по результатам аттестации»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Считать с 19 ноября 2024 года имеющих квалификационную 

категорию «педагог-наставник» следующих педагогических 
работников:

• КОРНИЕНКО О.В., учитель,
• КРАСАВЦЕВ А Л.Е., педагог-психолог,
• ЛИТВИНЕНКО В.И., учитель,
• МОРОЗОВА Е.А., учитель,
• НИКИФОРОВА В.В., учитель,
• РАДИОНОВА Е.Ю., учитель.



2. Считать с 19 ноября 2024 года имеющей квалификационную 
категорию «педагог-методист»:

3. С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных 
предметов, по организации воспитательной работы и передачи передового 
педагогического опыта молодому педагогу:

3.1. Закрепить за вновь принятыми специалистами -  учителями: 
начальных классов -  Грецовой В.И., Егоровой А.А., русского 
языка и литературы -  Лебедевой У.В. следующих педагогов 
наставников:
- Красавцеву Л.Е.,
- Морозову Е.А.,

- Корниенко О.В.

4. Наставникам организовать взаимопосещение уроков и воспитательных 
мероприятий в течение 2024-2025 учебного года, оказывать 
консультационную и методическую помощь молодому специалисту.

5. Наставникам разработать план работы с вновь принятыми 
специалистами на 2024-2025 учебный год.

6. Заслушать вновь принятых специалистов Грецову В.И., Егорову А.А., и 
Лебедеву У.В. на заседании МО по вопросу использования опыта 
наставников.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 
директора по УВР ЛЁДА Л.С. и КОСЯЧУК О.В..

- РАДИОНОВУ Е.Ю., учитель.

Срок: май 2025 г.

Директор А.В. Дроздовский


